
L.S. a.s. 20/21 
 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine oppure  
l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene visualizzata di nuovo la x  
rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.  

 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 
   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 

      Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 - C.F. 83003920580 
E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.itP.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it 
 
DETERMINA n. 207        Tolfa, 16.04.2021 

    

            all’albo  

            al sito web  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della concessione del servizio di erogazione di 

bevande fredde e calde all’interno dei cinque plessi dell’Istituto Comprensivo “di 

Tolfa”, Via Lizzera 19, 00059 Tolfa (Roma) – mediante distributori automatici 

triennio 2021-2024 ai sensi del dell’art 164 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Codice identificativo gara:ZC23162ACB 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la L. 241/90 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”  e la normativa successiva per quanto concerne la procedura e la pubblicità degli 

atti amministrativi; 

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt.45 e 46 del Decreto Interministeriale n.129/2018 contenente norme relative al conferimento 

dei contratti di forniture e servizi; 

VISTO l’art.23 della legge n.62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche 

Amministrazioni, e quindi anche per le Istituzioni Scolastiche, di procedere al rinnovo automatico dei 

contratti; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di  

Tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” ; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 3 lett.sss del D.lgs. 50/2016 in merito alla procedura di affidamento scelta; 

VISTO l’art. 164del D.lgs. 50/2016in merito alla concessione di servizi; 

VISTO l’art. 95 del D.lgs. 50/2016 in merito al criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

CONSIDERATO necessario garantire al personale in serviziopresso l’Istituto Comprensivo di Tolfaed alla 

sua utenza la continuazione di un servizio di erogazione di bevande fredde, calde, anche mediante 

distributori automatici; 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA - C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P - AOO_RMIC8940 - Protocollo Generale

Prot. 0001808/U del 16/04/2021 11:29VI.10 - Beni mobili e servizi



L.S. a.s. 20/21 
 

VISTA la delibera n° 24 del giorno 8 aprile 2021 del Consiglio d’Istituto in riferimento alla possibilità di 

stipulare contratti di durata superiore all’anno rif. art. 45co.1 lett. d D.I. 129/2018; 

  

DETERMINA 
 

 Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di approvare lo schema di avviso che è parte integrante della presente determinazione; 

 Che la base della concessione relativa ai due anni di gestione,i soli di cui si è avuta 

informazione,è pari a14.757,00 ( iva esclusa). 

 Che la base d’asta del canone concessorio obbligatorio relativo ai tre anni è pari a € 4.500,00; 

 l’individuazione dei fornitori del servizio come in oggetto, mediante ai sensi dell’artt. 3 lettera 

sss  del D.lgs. 50/2016; 

 chedopo la scadenza della presentazione delle  offerte si provvederà a nominare la 

commissione di gara; 

 che il contratto avrà durata triennale e precisamente a far data dal 1 luglio 2021 con scadenza 

30 giugno 2024; 

 Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi 

minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli previsti nell’avviso per la 

concessione di servizi, che forma parte integrante e sostanziale della presente. 

 che l’aggiudicazione avverrà in base alcriterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95del D.lgs. 50/2016; 

 di riconoscere la facoltà di non procedere all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 95 - comma 12 - 

del d.lgs. n. 50/2016, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 

all'oggetto del contratto; 

 di trasmettere la presente determinazione al DSGA, Responsabile unico del Procedimento, per 

gli adempimenti di competenza; 

 di pubblicare la presente determinazione e l’avviso 

aisensidell’art.37comma2delD.lgs33/2013all’Albo legale online dell’IC Tolfa all’indirizzo 

www.comprensivotolfa.edu.it. 

      
 

 


		2021-04-16T11:32:57+0200
	Laura SOMMA




